АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

               03.06.2020г.                       с. Сигаево                                  № 549

О внесении изменений в Положение « Об оплате труда работников

образовательных учреждений, подведомственных Управлению культуры и

молодежной политики Администрации муниципального образования

«Сарапульский район» от 05 декабря 2013 года №1173

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации и

Постановлением Правительства Удмуртской Республики от «02» марта 2020 года

№47 «О внесении изменений в постановление Правительства Удмуртской

Республики от 21 октября 2013 года N 480 "Об оплате труда работников

образовательных организаций, подведомственных Министерству культуры

Удмуртской Республики"», Администрация муниципального образования

«Сарапульский район» постановляет:

1. Внести в Положение об оплате труда работников образовательных учреждений,

подведомственных Управлению культуры и молодежной политики Администрации

муниципального образования «Сарапульский район», утвержденное

постановлением Администрации муниципального образования «Сарапульский

район» от 05.12.2013 года №1173 «Об утверждении Положения об оплате труда

работников образовательных учреждений, подведомственных Управлению

культуры и молодежной политики Администрации муниципального образования

«Сарапульский район», следующие изменения:

1) в пункте 5 раздела 1 «Общие положения» слова "являющимся главным

распорядителем средств бюджета Удмуртской Республики для данных

организаций" заменить словами "осуществляющим функции и полномочия

учредителя подведомственных организаций";

2) пункт 6 раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции:

"6. Система оплаты труда работников организаций устанавливается с учетом

единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих,

единого квалификационного справочника должностей руководителей,

специалистов и служащих или профессиональных стандартов.";

3) таблицу 1 пункта 1.1.  части 1 раздела 2 «Порядок и условия оплаты

труда»  изложить в следующей редакции:

 "

Профессиональная квалификационная

группа

Должностной оклад (ставка

заработной платы), рублей

Должности педагогических работников

1 квалификационный уровень 10070

2 квалификационный уровень 10860

3 квалификационный уровень 10910

4 квалификационный уровень 10980

";

 4) абзац первый пункта 1.6. части 1 раздела 2 «Порядок и условия оплаты

труда»   изложить в следующей редакции:

"1.6. Размеры окладов работников, осуществляющих деятельность по

профессиям рабочих, устанавливаются руководителем организации на основе

отнесения профессий рабочих к профессиональным квалификационным группам

общеотраслевых профессий рабочих, утвержденным приказом Министерства

здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29 мая 2008

года N 248н "Об утверждении профессиональных квалификационных групп

общеотраслевых профессий рабочих":";

5) в пункте 4.2. части 4 раздела 2 «Порядок и условия оплаты труда» после

слова "средств" дополнить словом "бюджетных";

6) в пункте 4.4. части 4 раздела 2 «Порядок и условия оплаты труда»   после

слова "средств" слово "организаций" заменить словами "бюджетных учреждений";

7) В пункте 4.6. части 4 раздела 2 «Порядок и условия оплаты труда»:

в абзаце первом после слова "средств" дополнить словом "бюджетных";

в абзаце втором после слов "почетного звания Удмуртской Республики"

дополнить словами ", награждении Почетной грамотой Правительства Удмуртской

Республики, Почетной грамотой Государственного Совета Удмуртской

Республики, ведомственными наградами Министерства культуры Удмуртской

Республики";

8) абзац четвертый пункта 4.7. части 4 раздела 2 «Порядок и условия оплаты

труда» признать утратившим силу;

9) абзацы второй, третий пункта 4.8. части 4 раздела 2 «Порядок и условия

оплаты труда» изложить в следующей редакции:

"педагогическим работникам, имеющим I квалификационную категорию, - 10

процентов должностного оклада (ставки заработной платы);

педагогическим работникам, имеющим высшую квалификационную

категорию, - 20 процентов должностного оклада (ставки заработной платы).";

10) абзацы второй, третий пункта 4.9. части 4 раздела 2 «Порядок и условия

оплаты труда» изложить в следующей редакции:

"почетного звания Российской Федерации, начинающегося со слова

"Заслуженный", почетных званий Удмуртской Республики, начинающихся со слов

"Народный", "Заслуженный", - в размере 15 процентов оклада (должностного

оклада, ставки заработной платы);

https://login.consultant.ru/link/?rnd=065BDC711D9C22EAC10D4036671C0A8F&req=doc&base=RZB&n=125537&dst=100021&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100028&REFDOC=118927&REFBASE=RLBR053&stat=refcode%3D16876%3Bdstident%3D100021%3Bindex%3D39&date=31.03.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=065BDC711D9C22EAC10D4036671C0A8F&req=doc&base=RZB&n=125537&dst=100022&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100031&REFDOC=118927&REFBASE=RLBR053&stat=refcode%3D16876%3Bdstident%3D100022%3Bindex%3D42&date=31.03.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=065BDC711D9C22EAC10D4036671C0A8F&req=doc&base=RZB&n=125537&dst=100023&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100034&REFDOC=118927&REFBASE=RLBR053&stat=refcode%3D16876%3Bdstident%3D100023%3Bindex%3D45&date=31.03.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=065BDC711D9C22EAC10D4036671C0A8F&req=doc&base=RZB&n=125537&dst=1&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100037&REFDOC=118927&REFBASE=RLBR053&stat=refcode%3D16876%3Bdstident%3D1%3Bindex%3D48&date=31.03.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=065BDC711D9C22EAC10D4036671C0A8F&req=doc&base=RLBR053&n=117429&dst=100175&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100060&REFDOC=118927&REFBASE=RLBR053&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D100175%3Bindex%3D72&date=31.03.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=065BDC711D9C22EAC10D4036671C0A8F&req=doc&base=RLBR053&n=117429&dst=100178&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100063&REFDOC=118927&REFBASE=RLBR053&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D100178%3Bindex%3D75&date=31.03.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=065BDC711D9C22EAC10D4036671C0A8F&req=doc&base=RLBR053&n=117429&dst=100179&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100063&REFDOC=118927&REFBASE=RLBR053&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D100179%3Bindex%3D75&date=31.03.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=065BDC711D9C22EAC10D4036671C0A8F&req=doc&base=RLBR053&n=117429&dst=100179&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100063&REFDOC=118927&REFBASE=RLBR053&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D100179%3Bindex%3D75&date=31.03.2020

почетного звания Российской Федерации, начинающегося со слова

"Народный", - в размере 25 процентов оклада (должностного оклада, ставки

заработной платы).";

11) в пункте 4.11. части 4 раздела 2 «Порядок и условия оплаты труда» после

слова "средств" слово "организаций" заменить словами "бюджетных учреждений";

12) в пункте 3.11. раздела 3 «Условия оплаты труда руководителя учреждения,

его заместителей» после слова "средств" слово "организаций" заменить словами

"бюджетных учреждений";

13) абзацы второй, третий пункта 3.13. раздела 3 «Условия оплаты труда

руководителя учреждения, его заместителей» изложить в следующей редакции:

"руководителям, имеющим I квалификационную категорию, - 5 процентов

должностного оклада;

руководителям, имеющим высшую квалификационную категорию, - 10

процентов должностного оклада.";

14) абзацы второй, третий пункта 3.14. раздела 3 «Условия оплаты труда

руководителя учреждения, его заместителей» изложить в следующей редакции:

"почетного звания Российской Федерации, начинающегося со слова

"Заслуженный", почетных званий Удмуртской Республики, начинающихся со слов

"Народный", "Заслуженный", - в размере 15 процентов должностного оклада;

почетного звания Российской Федерации, начинающегося со слова

"Народный", - в размере 25 процентов должностного оклада.";

15) в пункте 4.1. раздела 4 «Формирование фонда оплаты труда работников

учреждений» после слова "полученных" слово "организацией" заменить словами

"бюджетных учреждениями";

16) в пункте 4.2. раздела 4 «Формирование фонда оплаты труда работников

учреждений»:

подпункт 5 изложить в следующей редакции:

"5) ежемесячной надбавки за квалификационную категорию педагогическим

работникам:

при наличии I квалификационной категории - в размере 1,2 должностного

оклада (ставки заработной платы);

при наличии высшей квалификационной категории - в размере 2,4

должностного оклада (ставки заработной платы);

в случае сохранения педагогическим работникам, руководителям организаций

ежемесячной надбавки за квалификационную категорию до окончания срока ее

действия - в размере фактических величин;";

дополнить подпунктом 8 следующего содержания:

"8) ежемесячной надбавки по занимаемой должности работникам культуры,

занимающим в организациях должности, предусматривающие должностное

категорирование, при наличии:

категории "ведущий" - 1,8 должностного оклада;

первой категории, категории "старший" - 1,2 должностного оклада;

https://login.consultant.ru/link/?rnd=065BDC711D9C22EAC10D4036671C0A8F&req=doc&base=RLBR053&n=117429&dst=100283&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100072&REFDOC=118927&REFBASE=RLBR053&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D100283%3Bindex%3D84&date=31.03.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=065BDC711D9C22EAC10D4036671C0A8F&req=doc&base=RLBR053&n=117429&dst=100286&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100075&REFDOC=118927&REFBASE=RLBR053&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D100286%3Bindex%3D87&date=31.03.2020

второй категории - 0,6 должностного оклада.";

17) в абзаце первом пункта 5.1. раздела 5 «Заключительные положения» после

слова "средств" дополнить словом "бюджетных".

2. Установить, что реализация настоящего постановления осуществляется в

пределах средств, предусмотренных Управлением культуры и молодежной

политики Администрации муниципального образования «Сарапульский район»

решением Совета депутатов муниципального образования «Сарапульский район»

на соответствующий финансовый год и на плановый период, и средств от

приносящей доход деятельности бюджетных образовательных организаций,

подведомственных Управлению культуры и молодежной политики Администрации

муниципального образования «Сарапульский район»   на указанные цели.

3. В случае если на дату введения в действие условий оплаты труда,

предусмотренных подпунктами 9, 13 пункта 1 настоящего постановления,

педагогическим работникам, руководителям образовательных организаций

установлена ежемесячная надбавка за квалификационную категорию, размер

указанной надбавки сохраняется в абсолютном размере до окончания срока

действия установленной квалификационной категории.

4. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после его

официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с

01 января 2020 года.

Глава муниципального образования

«Сарапульский район»                                                                                   И.В. Асабин